CHỦ TỊCH NƯỚC
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 833/QĐ-CTN
	Hà Nội, ngày 25 tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CHO THÔI QUỐC TỊCH VIỆT NAM
CHỦ TỊCH
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Căn cứ Điều 88 và Điều 91 Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Luật Quốc tịch Việt Nam năm 2008;
Theo đề nghị của Chính phủ tại Tờ trình số 227/TTr-CP ngày 21/6/2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho thôi quốc tịch Việt Nam đối với 02 công dân hiện đang cư trú tại Hoa Kỳ (có danh sách kèm theo).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.
Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Tư pháp, Chủ nhiệm Văn phòng Chủ tịch nước và các công dân có tên trong Danh sách chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	CHỦ TỊCH
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Nguyễn Xuân Phúc

DANH SÁCH
CÔNG DÂN VIỆT NAM HIỆN CƯ TRÚ TẠI HOA KỲ ĐƯỢC CHO THÔI QUỐC TỊCH VIỆT NAM
(Kèm theo Quyết định số 833/QĐ-CTN ngày 25 tháng 7 năm 2022 của Chủ tịch nước)
	1.
	Nguyễn Quốc Khánh, sinh ngày 31/8/1997 tại Tiền Giang
Nơi đăng ký khai sinh: UBND phường 4, TP. Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang
Hiện trú tại: 702 McBryde Dr, Blacksburg, VA-23666

Hộ chiếu số: N1681485 cấp ngày 17/4/2014 tại Tổng Lãnh sự quán Việt Nam tại Niu-Oóc, Hoa Kỳ
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: 29/8D Lê Thị Hồng Gấm, phường 6, TP. Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang
	Giới tính: Nam

	2.
	Nguyễn Lê Ngọc Diệp, sinh ngày 05/5/1987 tại Vĩnh Long
Nơi đăng ký khai sinh: UBND phường Tám, quận Một, TP. Hồ Chí Minh, GKS số 57 ngày 03/6/1987
Hiện trú tại: 1121 Catheral Cir, Madison, Alabama, 35758

Hộ chiếu số: B5270749 cấp ngày 19/4/2011 tại Cục Quản lý xuất nhập cảnh

Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: 32/24/16 Bùi Đình Túy, phường 12, quận Bình Thạnh, TP. Hồ Chí Minh.
	Giới tính: Nữ